



Syarat dan Ketentuan

Pengelolaan Beasiswa Ikatan Guru Indonesia untuk Kuliah di Universitas Nusa Putra Tahun Akademik 2024/2025

A. KETENTUAN UMUM

- 1. Universitas Nusa Putra adalah Penyelenggara Pendidikan Tinggi yang akan memfasilitasi mahasiswa penerima beasiswa yang diselenggarakan oleh Ikatan Guru Indonesia (IGI);
- Ikatan Guru Indonesia (IGI) adalah organisasi profesi guru yang disahkan oleh pemerintah melalui SK Depkumham Nomor AHU-125.AH.01.06. yang diberikan kewenangan dan hak oleh Universitas Nusa Putra untuk melakukan seleksi calon penerima Beasiswa untuk kuliah di Universitas Nusa Putra;
- 3. Pengelolaan program ini dapat terselenggara setelah tercapainya kesepakatan bersama antara pihak Universitas Nusa Putra dengan pihak Ikatan Guru Indonesia;

B. JUMLAH KUOTA BEASISWA DAN PILIHAN PROGRAM STUDI

Jumlah / kuota beasiswa yang disediakan untuk masing-masing IGI Daerah di luar pulau Jawa adalah sebanyak 10 (sepuluh) orang yang tersebar di setiap Program Studi yang ada di Nusa Putra yaitu:

- 1. S1 Ilmu Hukum (1 orang)
- 2. S1 PGSD (1 orang)
- 3. S1 Teknik Sipil (1 orang)
- 4. S1 Manajemen (1 orang)
- 5. S1 Akuntansi (1 orang)
- 6. S1 Desain Komunikasi (1 orang)
- 7. S1 Sistem Informasi (1 orang)
- 8. S1 Teknik Informatika (1 orang)
- 9. S1 Teknik Elektro (1 orang)
- 10. S1 Teknik Mesin (1 orang)

C. PEMBIAYAAN PROGRAM BEASISWA

1. Biaya Pendidikan:

1.1. Gratis Biya Pendidikan

a. Biaya pendidikan yang dibebaskan kepada penerima beasiswa IGI ditanggung oleh Universitas Nusa Putra yang berasal dari sumber sumber pendanaan Yayasan Perguruan Nusa Putra Sukabumi seperti dan tidak terbatas pada sumbangan dewan penyantun, program Indonesia

Pintar dan sumber-sumber yang halal dan dibenarkan secara hukum;

- b. Setiap penerima beasiswa <u>dibebaskan (gratis)</u> biaya kuliah selama masa kuliah di Universitas Nusa Putra dengan rincian sebagai berikut:
 - Biaya Pendaftaran Rp. 200.000,- per orang;
 - Biaya Daftar ulang Rp. 3.000.000,- per orang;
 - Biaya Kuliah (SPP) Rp. 3.000.000,- per orang / per semester selama 8 semester.

1.2. Biaya Mandiri

Setiap penerima beasiswa berkewajiban secara mandiri untuk membayar hal-hal sebagai berikut:

- a. Jas Almamater Kampus (Semester 1);
- b. Biaya Masa Bimbingan Mahasiswa (Semester 1);
- c. Biaya PKL (Semester 6);
- d. Biaya KKN (Semester 6);
- e. Sertifikasi Kompetensi Mahasiswa (tergantung jenis sertifikasi yang diikuti)
- f. Biaya Bimbingan dan Sidang Skripsi (Semester 8)
- g. Biaya Administrasi Wisuda (Semester 8);

Biaya sebagaimana tersebut di atas hanya dibayarkan pada saat mahasiswa yang bersangkutan akan melaksanakan kegiatan atau melakukan pendaftaran pada masing-masing program tersebut, **dengan jumlah sekitar Rp. 5 -6 juta** yang dibayarkan secara bertahap setiap kegiatan selama mengikuti perkuliahan.

2. Biaya Pelaksanaan Seleksi

Seluruh biaya pelaksanaan kegiatan sosialisasi dan seleksi program beasiswa ditanggung oleh IGI;

D. PERSYARATAN PENERIMA BEASISWA

1. Syarat Umum

- a. WNI;
- b. Usia maksimum 20 Tahun;
- C. Sedang duduk di kelas XII dan Lulus SMA/SMK/SLTA Sederajat Tahun Ajaran 2024 atau Lulus SMA/SMK/SLTA Sederajat Tahun Ajaran 2023;
- d. Tidak sedang kuliah di tempat lain dan tidak sedang menerima beasiswa dari manapun;
- e. Bersedia menandatangani pernyataan penerima beasiswa tidak akan mengundurkan diri setelah diterima dan kesanggupan menyelesaikan studi sampai selesai dengan penjamin orang tua/wali yang bersangkutan;

2) Syarat Khusus:

Penerima Beasiswa adalah Putra/putri atau keluarga Pengurus dan Anggota Ikatan Guru Indonesia (IGI) **berdomisi di luar Pulau Jawa yang dibuktikan dengan KTA IGI.**

- a. Anggota Keluarga memiliki KTA IGI (Daftar di IGI Mobile/Playstore);
- b. Keluarga Anggota IGI;
 - a) Anak Kandung dengan melampirkan Kartu Keluarga (KK)
 - b) Keluarga terdekat dibuktikan dengan surat keterangan hubungan kekeluargaan dari Lurah/Kepala Desa setempat
- c. Mengisi formulir pendaftaran program beasiswa di http://beasiswa.igi.or.id
- d. Surat rekomendasi dari Ketua Daerah/Wilayah/PP IGI; (contoh terlampir)

3) Syarat Administrasi:

- a. Fotocopy Kartu Tanda Penduduk (KTP);
- b. Fotocopy Kartu Keluarga (KK);
- c. Fotocopy raport semester 1 sd. semester V dilegalisir kepala sekolah;
- d. Fotocopy Ijazah SD, SMP;
- e. Fotocopy Ijazah SMA untuk lulusan Tahun Pelajaran 2022/2023 / SKTL untuk lulusan TP 2023/2024;
- f. Sertifikat/surat keterangan prestasi akademik/non akademik (jika ada);

E. RENCANA TEKNIS PELAKSANAAN SELEKSI CALON PENERIMA BEASISWA

NO	URAIAN KEGIATAN	WAKTU PELAKSANAAN	PIC / KET	
1	Penandatangan MoU dan kerjasama antara IGI dengan Universitas Nusa Putra dan peluncuran program Beasiswa IGI	24 Desember 2021	IGI dan NPU	
2	Sosialisasi dan Pendaftaran Program Beasiswa IGI oleh IGI Daerah	Januari - Juni 2024		
	a. Sosialisasi dengan Pengurus Wilayah dan Daerah	20 Mei – 25 Juni 2024	IGI/Panitia	
	b. Pendaftaran Program Beasiswa	20 Mei – 25 Juni 2024	IGI/Panitia	
	c. Seleksi Berkas	26 0 27 Juni 2024	IGI/Panitia	
	d. Pengumuman dan pengiriman Hasil Seleksi Berkas	27 - 30 Juni 2022	IGI/Panitia	
3	Ujian Seleksi Tertulis (CBT)	29 Juni 2024	Sistem Test Online NPU	
4	Test Wawancara Kepribadian	29 Juni 2024	IGI Daerah	
5	Pengumuman Hasil Tes	04 Juli 2024	IGI Daerah	
6	Penyerahan Peserta Beasiswa dari IGI ke NPU	Agustus 2024	IGI dan NPU	
7	Masa Bimbingan Mahasiswa Baru	September 2024	NPU	
8	Start Perkuliahan	September 2024	NPU	

SURAT REKOMENDASI PENGURUS DAERAH/WILAYAH/PP IGI

IKATAN GURU INDONESIA DAERAH / WILAYAH / PENGURUS PUSAT

Yang bertanda tangan di	bawah ini Peng	gurus Daerah /V	Vilayah/ PP	Ikatan Guru In	idonesia :
Nama	:				
NTA	:				
Daerah	:				
Merekomendasikan :					
Nama	:				
TTL	:				
NIS	:				
Asal Sekolah	:				
Alamat Calon Mhs	:				
	:				
Nama Orang Tua	:				
Pekerjaan Orang Tua	:				
Untuk Mendapatkan bea	asiswa pendidil	kan kerjasama	Universitas Nusa	Putra dengan II	katan Guri
Indonesia tahun akademil	< 2024/2025	·		-	
Yang bersangkutan ad Daerah :					
Demikian Surat Rekomen					

(Ketua IGI Daerah/Wil/PP)

Cap dan Ttd